San Isidro, 24 de marzo de 2025 

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relación al documento de la referencia, a través del 
cual, el Equipo de Control Patrimonial informó sobre la disposición de cincuenta y siete (57) 
bienes muebles identificados como sobrantes y de ciento cinco (105) bienes no patrimoniales 
(elementos de alumbrado, lámpara colgantes y fluorescentes) calificados como residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE acorde con la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, 
“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional

[...]

Construcción y Saneamiento – MVCS al cierre del 31.12.2024. Elaboración propia. 

2. Con el Informe N° 342-2025/VIVIENDA-OGA-OACP-SGITS, de fecha 19 de marzo de 

2025, el Equipo de Servicios Generales, Infraestructura, Transporte y Seguridad (en 
adelante, ESGTyS), remitió la relación de ciento cinco (105) bienes no patrimoniales 
(elementos de alumbrado, lampara colgantes y fluorescentes) calificados como RAEE, 
siendo estos, los que se detallan a continuación: 

Cuadro N° 02: 

Detalle de los documentos que sustentan la calificación de los bienes no